
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 27-г  от 01.09.2022 г.                            Приказ 

 

 «О создании комиссии по проведению тарификации». 

 В целях организованного проведения работы по тарификации сотрудников школы, 

приказываю: 

1. Создать тарификационную комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Тыныстанова С.А. 

Члены комиссии – Касымова М.А. – председатель профкома 

                                 Байрамукова П.А. – заместитель директора по УВР 

                                 Кыдыкова А.К. – заместитель директора по УВР в начальной 

школе 

                                 Акматова Б.К. – учитель математики 

2. Тарификационной комиссии: 

      2.1.до 16.09.2022 года провести проверку всех трудовых книжек на предмет 

своевременной  

записи и определения педагогического стажа; 

      2.2.ознакомить каждого сотрудника с записью в его трудовой книжке до 16.09.2022 г.; 

      2.3.провести собеседование индивидуально с каждым сотрудником по его учебной 

нагрузке, классному руководству, обеспечить роспись каждого сотрудника с листом 

ознакомления; 

     3. Комиссии проводить проверки по своевременности и правильности оформления 

личных дел и медицинских книжек сотрудников 

     4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Байрамукову  П.А. –  

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

                                     Директор школы:                        Тыныстанова С.А. 

 

 

 

 

 

 

 


